DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000413 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de novembro de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 129.2022 - CARVALHO.

• HOMOLOGAÇÃO DISP 023.2022.
EXTRATO DE DISPENSA 023.2022.
EXTRATO CONTRATO 134 DISP 022.2022.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AADDC3853F1E952F15B66858DD02332C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000413 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de novembro de 2022 Ano 6

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2022

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2022

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa

Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA.

CONTRATADO: CARVALHO & CARVALHO SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADOS

EIRELI, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 04.789.708/0001-24.

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADAPARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM VEICULOS,

(MÁQUINAS PESADAS, TRATORES) NA PARTE MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO,

ARQUEAMENTO E OUTROS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU PARALELAS DE 1ª LINHA

POR PARTE DA LICITANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 400.030,00 (quatrocentos mil, trinta reais)

VIGENCIA: 01/11/2022 a 31/12/2022.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de novembro de 2022.

______________________________
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

Manrick Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCD5E74D63D9E44A237E7490996A84AB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000413 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de novembro de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000413 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de novembro de 2022 Ano 6

Dispensa

1

H  O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro
da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica,
para fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitação
que leva o número nº. 023/2022, com fundamento no artigo 24,
da Lei Federal n° 8.666/93, considerando que esta entidade
adotou os mesmos limites de Licitação adotada pela União.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor de
THIAGO SANTANA DE ALMEIDA, CPF N° 28.285.378/0001-06, no valor
total de R$ 818,00 (oitocentos e dezoito reais), para
Contratação de sociedade empresarial especializada para
prestação de serviço (manutenção em automóvel Grand Siena),
para atender as necessidades Consorcio Público Intermunicipal
de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia.

Teixeira de Freitas, 10 de novembro de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AADDC3853F1E952F15B66858DD02332C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000413 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de novembro de 2022 Ano 6

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022

Contratada: THIAGO SANTANA DE ALMEIDA – CNPJ -
28.285.378/0001-06, Objeto: Contratação de sociedade
empresarial especializada para prestação de serviço
(manutenção em automóvel Grand Siena), para atender as
necessidades Consorcio Público Intermunicipal de
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia. - Valor Total: R$
818,00 (oitocentos e dezoito reais) - Amparo Legal: Artigo 24,
da Lei Federal n° 8.666/93. Processo Administrativo n°
171/2022.

Teixeira de Freitas, 10 de novembro de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AADDC3853F1E952F15B66858DD02332C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000413 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de novembro de 2022 Ano 6

1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2022

DISPENSA Nº 023/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2022

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

Contratada: THIAGO SANTANA DE ALMEIDA, CPF N° 28.285.378/0001-

06.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada

para prestação de serviço (manutenção em automóvel Grand

Siena), para atender as necessidades Consorcio Público

Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia..

VALOR TOTAL: R$ 818,00 (oitocentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: 30 de novembro.

Teixeira de Freitas,10 de novembro de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AADDC3853F1E952F15B66858DD02332C

		2022-11-11T12:44:26-0300